
Uchwała Nr XXXIX/12/2013 
Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 28 lutego 2013 roku 
 

w sprawie : zwiększenia udziałów Gminy Kosakowo w Spółce z o.o. Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych „PEKO”. 

 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn. zmianami  ) 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na zwiększenie kapitału zakładowego Spółki z o.o. Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych „PEKO” w Kosakowie poprzez wniesienie aportu w postaci nieruchomości 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 64/41 o pow. 0,5804 ha obręb Kosakowo 

wpisanej w księdze wieczystej KW Nr 4869 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Wejherowie 

Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych w Pucku zabudowanej dwoma budynkami 

biurowymi i budynkiem socjalno-garażowym o łącznej wartości 884.339,64 zł i objęcia przez 

Gminę Kosakowo, 5468 nowo utworzonych w wyniku zwiększenia kapitału zakładowego 

udziałów o łącznej wartości 884.339,64 zł. 

 
§ 2 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 

 

Gmina Kosakowo w zasobach mienia komunalnego posiada zabudowaną 

nieruchomość położoną w miejscowości Kosakowo przy ul. Chrzanowskiego 44 oznaczoną w 

ewidencji gruntów jako działka nr 64/41 o pow. 5804 m2 na której zlokalizowane są 3 

obiekty : dwa budynki biurowe w tym jeden zaadoptowany po byłej stacji paliw oraz budynek 

garażowo-socjalny. Niniejszy teren wraz z budynkami stanowi siedzibę i jest użytkowany 

przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „PEKO” Spółka z o.o. , której udziały należą w 

100% do Gminy Kosakowo. Spółka została powołana w celu realizacji zadań własnych gminy 

z zakresu użyteczności publicznej.  

W celu uregulowania stanu prawnego nieruchomości zasadne jest przekazanie na rzecz Spółki 

„PEKO” w formie aportu w/w nieruchomości. W ten sposób zostanie uzupełniony kapitał 

zakładowy i koszty utrzymania nieruchomości i obiektów będą pokrywane ze środków 

Spółki. 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym, do właściwości rady gminy należy określenie zasad wnoszenia, cofania i zbywania 

udziałów przez wójta 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


